
 

 

1 

 

MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

HABIENDO FINALIZADO EL PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SUBSANACIONES A LA LISTA DE 
ADMITIDOS Y EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELECTIVO PARA LA 
CONTRATACIÓN DE PERSONAL LABORAL INDEFINIDO EN LA MODALIDAD DE CONTRATO DE 
ACTIVIDADES CIENTÍFICO-TÉCNICAS, CONFORME A LA REDACCIÓN DEL ARTÍCULO 23 BIS DE LA 
LEY 14/2011, DE 1 DE JUNIO, DE LA CIENCIA, LA TECNOLOGÍA Y LA INNOVACIÓN, EN EL INSTITUTO 
DE SALUD CARLOS III; DE SEIS PLAZAS DE AYUDANTE DE INVESTIGACIÓN CON Nº EXPEDIENTES 
PEJ-2021-AI/SAL-21391; PEJ-2021-AI/SAL-21160; PEJ-2021-AI/BMD-22752; PEJ-2021-AI/SAL-
21671; PEJ-2021-AI/BMD-21748 Y PEJ-2021-AI/BMD-22145, PUESTOS CONVOCADOS POR 
RESOLUCIÓN SUBSECRETARIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN DE FECHA 13 DE DICIEMBRE DE 2022, 
SE REMITE DE NUEVO PARA SU PUBLICACIÓN EN EL TABLÓN DE ANUNCIOS DEL INSTITUTO DE 
SALUD CARLOS III Y EN SU PÁGINA WEB: http://isciii.es Y EN EL PUNTO DE ACCESO GENERAL, A 
TRAVÉS DE SU PÁGINA WEB: http://www.administracion.gob.es 
 
 
 

 

- SE INCLUYE EL ANEXO I: “LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS 
SUBSANACIÓN” 
  

- SE INCLUYE EL ANEXO II: “LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS TRAS 
SUBSANACION” 
 

 
 
 
 
MADRID A 25 DE ENERO DE 2023 
INSTITUTO DE SALUD CARLOS III 
 
 
 

 
OFICINA DE INFORMACIÓN 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://isciii.es/
http://www.administracion.gob.es/
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
ANEXO I (1) 

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS SUBSANCION 
PEJ-2021-AI/SAL-21391(MPY 319/22) 

 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ALONSO FERNANDEZ SARA 

2 ALONSO GARCIA PABLO 

3 ARAGON GARCIA SARAY 

4 ARCA DE LA FUENTE SONIA 

5 BAENA MORENO MARIA JESUS 

6 BENITEZ DE LA CRUZ  JAVIER 

7 BENITO SANCHEZ BEATRIZ 

8 BERMEJO ARANDA ANA MARIA 

9 CARDEÑOSA  PEREZ ADELE 

10 CARMONA RUBIO CLAUDIA 

11 FERNANDEZ HERNANDEZ CONSTANZA  

12 FONS CONTRERAS MARIA  

13 LABELLA GUERRERO VICENTE 

14 LARA AGUILAR VIOLETA 

15 LOPEZ PEREZ LAURA 

16 LUQUE PEREGRIN ANA MARIA 

17 MILLAN YUBERO CRISTINA 

18 PEREZ FUENTES PAULA 

19 RIVAS PEMAU VIRGINIA 

20 ROSA BENITEZ  AIDA ESTEFANIA 

21 SANCHEZ SANCHEZ CRISTINA 

22 TALASAC GUERRERO ANDREA 

23 TAPIA PEREA MARIA 

24 VILLAVERDE CEPEDA ALEJANDRA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
ANEXO I (2) 

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS SUBSANCION  

PEJ-2021-AI/SAL-21160 (EPY 320/22) 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ARRUABARRENA BLANCO ESTIBALIZ 

2 BALSAMO LINA VANESSA 

3 CASTRO MECINAS ROSANA 

4 FERNANDEZ HERNANDEZ CONSTANZA  

5 GARATE ETXEBERRIA MADDI 

6 ROSA BENITEZ  AIDA ESTEFANIA 

7 RUBIO VICENTE CRISTINA 

8 TALASAC GUERRERO ANDREA 

 
 
 
 

ANEXO I (3) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS SUBSANCION  

PEJ-2021-AI/BMD-22752 (MPY 321/22) 
 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 ALONSO FERNANDEZ SARA 

2 ALONSO GARCIA PABLO 

3 BAENA MORENO MARIA JESUS 

4 BALSAMO LINA VANESSA 

5 BENITO SANCHEZ BEATRIZ 

6 BERMEJO ARANDA ANA MARIA 

7 CARDEÑOSA PEREZ ADELE 

8 CASADO FERNANDEZ GUIOMAR 

9 FONS CONTRERAS MARIA 4444 

10 GIL CAMPILLO LORENA 

11 JOVE CIFRAS CLAUDIA ISABEL 

12 LOPEZ PEREZ LAURA 

13 MARTINEZ ORTEGA LETICIA 

14 PEREZ FUENTES PAULA 

15 RIVAS PEMAU VIRGINIA 

16 SANCHEZ SANCHEZ CRISTINA 

17 VILLAVERDE CEPEDA ALEJANDRA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
ANEXO I (4) 

LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS SUBSANCION 
PEJ-2021-AI/SAL-21671 (ENPY 322/22) 

 

Nº DE ORDEN APELLIDOS NOMBRE 

1 GRANDA VIÑUELAS  EDEL 

2 IGLESIAS PAVON SANDRA 

3 RUIZ RODRIGUEZ ALEY 

 
 
 

ANEXO I (5) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS SUBSANCION  

PEJ-2021-AI/BMD-21748 (UFIECPY 323/22) 
 

Nº DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE 

1 GARATE ETXEBERRIA MADDI 

2 MARTIN TRUEBA JORGE 

3 RUBIO VICENTE CRISTINA 

 
 
 

ANEXO I (6) 
LISTA DE ASPIRANTES ADMITIDOS TRAS SUBSANCION  

PEJ-2021-AI/BMD-22145 (MPY 324/22)  
 

Nº DE 
ORDEN 

APELLIDOS NOMBRE 

1 BENITEZ DE LA CRUZ  JAVIER 

2 GIL CAMPILLO LORENA 

3 GUILLEN CALVO LAURA 

4 LUQUE PEREGRIN ANA MARIA 

5 MARTIN TRUEBA JORGE 

6 MARTINEZ ORTEGA LETICIA 

7 MILLAN YUBERO CRISTINA 

8 TAPIA PEREA MARIA 
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MINISTERIO 

DE CIENCIA 

E INNOVACIÓN  

 
ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS TRAS SUBSANACION  
PEJ-2021-AI/SAL-21391(MPY 319/22); PEJ-2021-AI/SAL-21160 (EPY 320/22); PEJ-2021-AI/BMD-
22752 (MPY 321/22); PEJ-2021-AI/SAL-21671 (ENPY 322/22); PEJ-2021-AI/BMD-21748 (UFIECPY 

323/22); PEJ-2021-AI/BMD-22145 (MPY 324/22) 
 

               
Nº DE 

ORDEN 
APELLIDOS NOMBRE 

EXCLUIDO EN EL CÓDIGO 
PLAZA 

CAUSA 
EXCLUSIÓN 

1 ARAGON GARCIA SARAY PEJ-2021-AI/BMD-21748 B 

2 CARMONA RUBIO CLAUDIA PEJ-2021-AI/BMD-21748 B 

3 CASTRO MECINAS ROSANA PEJ-2021-AI/BMD-21748 B 

4 
CORRIOLS BARBERO MIGUEL 

PEJ-2021-AI/SAL-21391 
PEJ-2021-AI/BMD-21748 B 

5 
GARCIA DE LA 
TORRE 

BELEN 
PEJ-2021-AI/SAL-21160 
PEJ-2021-AI/SAL-21671 B 

6 JOVE CIFRAS CLAUDIA ISABEL PEJ-2021-AI/BMD-21748 B 

7 LABELLA GUERRERO VICENTE PEJ-2021-AI/BMD-21748 B 

8 
LEDESMA LOPEZ IRIS 

PEJ-2021-AI/BMD-22752 
PEJ-2021-AI/SAL-21391 E 

9 LOPEZ RODRIGUEZ FERNANDO PEJ-2021-AI/SAL-21671 E 

10 
PASCUAL VAZQUEZ GUILLERMO 

PEJ-2021-AI/SAL-21391 
PEJ-2021-AI/BMD-22752 B 

11 TRUEBA FERNANDEZ CHRISTIAN PEJ-2021-AI/BMD-22145 B 

 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN:        
A.      Solicitud presentada fuera de plazo.       
B.      No aportar fotocopia de la titulación requerida y/o del expediente exigida en la convocatoria, 
o la presentada no es la exigida en la convocatoria para acceder a la plaza a que se opta.  
C.      Solicitud incompleta por no indicar la convocatoria, número de expediente, código de 
contrato, o los señalados no corresponden a esta convocatoria.      
D.      Solicitud incompleta por no estar firmada y/o faltar datos de identificación.    
E.       No tener la edad requerida: 16 años cumplidos y no exceder los 30 años en el día de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes.        
F.       No poseer la nacionalidad, conforme al punto 2.1.1. de la convocatoria.    
H.   Tener vinculación laboral con el organismo contratante, conforme al punto 2 .8. de la 
convocatoria.       
 


